[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ФИНАНСОВОЕ    УПРАВЛЕНИЕ

(ФИНУ Администрации района)

П Р И К А З

«12» апреля 2019 г.                                                                                                    № 43 - П

г. Дудинка

Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из районного бюджета:
- юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе, в соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
- некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых органами местной администрации по результатам проводимых ими конкурсов бюджетным и автономным учреждениям, включая учреждения, в отношении которых указанные органы не осуществляют функции и полномочия учредителя в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
- субсидии юридическому лицу, 100 процентов акций (долей) которого принадлежит муниципальному району, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанного юридического лица, и (или) на приобретение им объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставного капитала такого юридического лица в соответствии с законодательством Российской Федерации в соответствии с пунктом 8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
- субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

В соответствии с абзацем 2 пункта 9 статьи 78, пунктом 6 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить типовую форму соглашения (договора) а также дополнительного соглашения к указанному соглашению (договору), предусматривающего внесение в него изменений или его расторжение,  о предоставлении из районного бюджета юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе, в соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, по форме согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить типовую форму соглашения (договора), а также дополнительного соглашения к указанному соглашению (договору), предусматривающего внесение в него изменений или его расторжение, о предоставлении из районного бюджета некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых органами местной администрации по результатам проводимых ими конкурсов бюджетным и автономным учреждениям, включая учреждения, в отношении которых указанные органы не осуществляют функции и полномочия учредителя в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, по форме согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить типовую форму договора (соглашения), а также дополнительного соглашения к указанному договору (соглашению), предусматривающего внесение в него изменений или его расторжение, о предоставлении из районного бюджета субсидий юридическому лицу, 100 процентов акций (долей) которого принадлежит муниципальному району, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанного юридического лица, и (или) на приобретение им объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставного капитала такого юридического лица в соответствии с законодательством Российской Федерации в соответствии с пунктом 8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, по форме согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Утвердить типовую форму договора (соглашения), а также дополнительного соглашения к указанному договору (соглашению), предусматривающего внесение в него изменений или его расторжение, о предоставлении субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, по форме согласно приложению № 4 к настоящему приказу.

5. Установить, что главными распорядителями средств районного бюджета, осуществляющими предоставление из районного бюджета субсидий, формы приложений к заключаемым соглашениям (договорам), за исключением дополнительных соглашений, предусматривающих внесение в них изменений или их расторжение, устанавливаются самостоятельно.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
Начальник управления                                                                        А.Н.Заднепровская
П. 7 ст. 78

В решении о бюджете могут предусматриваться бюджетные ассигнования на предоставление в соответствии с решениями местной администрации юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе.

П.8 ст. 78

В решении о бюджете могут предусматриваться бюджетные ассигнования на предоставление из местного бюджета субсидий юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит муниципальному образованию, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации.

П.2 ст. 78.1

В решении представительного органа муниципального образования о местном бюджете могут предусматриваться субсидии иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями.

П.4 ст. 78.1
В решении о бюджете могут предусматриваться бюджетные ассигнования на предоставление в соответствии с решениями местной администрации некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых органами местной администрации по результатам проводимых ими конкурсов бюджетным и автономным учреждениям, включая учреждения, в отношении которых указанные органы не осуществляют функции и полномочия учредителя.